(9) Imp Diocl et Max, el ms Bg

(10) Taciano, el ms Pl 1

(11) et aliis omittentis los mms Pist Cas Val Pl 1 Bg, la ed Nbg., y S. Petrus

(12) ex, insertan las ed Nbg. Hal Russ Cont 62

(13) quando, el ms Pl 1 todos los mms de Russ, y las ed Nbg Hal, car 1 gl

(14) legata vel, el ms Bg

(15) suscepit, el ms Pl 1

18 *Idem AA et CC* IUSTINO — Ex legato nominis, actionibus ab his, qui successerunt, non mandatis, directas quidem actiones legatarius habere non potest, utilibus (1) autem suo nomine expectetur

Dat VI Id Decemb Caess Cons [294—305]

19 *Idem AA et CC* NICONI — Non tantum duum (2) mensium, sed et minoris temporis maritus uxori (3) testamento scriptus succedit, nec legata vel fideicommissa seu donationes temporis huius angustia capi prohibet

Dat V Id Decemb Nicomediae, Caess Cons [294—305]

20 *Idem AA et CC* (4) EUTYCHIANO — Uxor patri tui si testata decesserit, res tuas (5) tantum usumfructum earum habens, legare non potuit

Dat VII Kal Ianuar Caess Cons [294—305]

21 *Imp CONSTANTIUS A* (6) *ad populum* — In legatis vel fideicommissis vel bonum necessarium non sit observantia, ita ut nihil proorsus intersit, quis talem voluntatem verborum casus exceperit, aut quis loquendi usus effuderit

Dat Kal Februari Laodiceae (7), CONSTANTIO II et CONSTATE Cons [339]

22 *Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P* — In analibus legatis vel fideicommissis, quae testator non solum certae personae, sed etiam (8) eius heredibus praestari voluit, eorum exactionem omnibus heredibus et eorum heredum heredibus conservari (9) pro voluntate (10) testatoris praecipimus

Dat III Id Decemb Constantinop Du IUSTINIANO A PP II Cons [528]

23 *Idem A IULIANO P P* — Quum quaestio talis de significatione verborum animos veterum (11) movit, si quis cuidam agrum Cornelianum puta vel alium quempiam (12) in solidum legaverit, deinde alii partem eius dimidiam, quantam portionem primus, quantam secundum legatarius consequitur (simili dubitatione et in hereditate et in fideicommissis habita), quumque computationes multae introducebantur et multis ratiocinationibus (13) dignae; nos huiusmodi computationes quasi superfluas et contrarias voluntati testatorum (14) omnes esse

(1) utilibus, var. i gl.

(2) Los mms Pl. 1 Gt., Hal. y Cuyacio Obs. XVIII 9; duum, los mms Pl. 2 Bg, y las demás ed.

(3) Los mms Pl. 1. 2 Bg Gt. y las ed. Nbg Hal Rus. Cont. 62. Bk; uxoris, las ed. Schf. Cont. 66 y las demás.

(4) Los mms Pist. Pl. 1.; Idem a et o., S. Perus; Idem AA., las demás.

(5) tibi, añade el ms Pl. 1